

PROT. 30460 DEL 05/06/2023
RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI al 01/06/2023

Chiarimenti

7° Quesito

con riferimento alla posizione 1.2 Lenzuolino Monovelo Ecolabel H.60 cm si chiede di poter offrire anche un lenzuolino a 2 veli aventi una grammatura di 17 gr. a velo per una grammatura complessiva di 34 gr. come da Voi richiesto, confermando che il prodotto sarà in tutto e per tutto conforme alle caratteristiche tecniche di altezza, lunghezza dello strappo, numero strappi, resistenza alla trazione, qualità della carta e certificazione Ecolabel.

Risposta:

si ribadisce di attenersi alle specifiche richieste del capitolato

8° Quesito

si richiede gentilmente se è possibile partecipare offrendo un prodotto per il quale siamo in attesa di Certificazione ECOLABEL allegando in sede di offerta il n° protocollo di accettazione pratica dal comitato Ecolabel.

Risposta:

no, in quanto l'accettazione della pratica si configura come avvio di apposita istruttoria ad esito della quale il comitato Ecolabel potrebbe anche rilasciare parere negativo. Altra questione sarebbe stata se Codesta spett. Società avesse presentato il verbale del comitato Ecolabel con parere positivo al rilascio della certificazione UE. In questo caso la presenza di tale conformità "nella sostanza" avrebbe sopperito alla mancata presentazione del Certificato in attesa dei tempi tecnici per il rilascio dello stesso

9° Quesito

vorremmo capire cosa si intende con la parola Per Alimenti. Si tratta di una tovaglietta in carta oppure della carta alimentare?

Risposta:

trattasi di tovaglietta in carta

UOC Beni economici ed Arredi

Direttore Dr. Antonio Ricco'
antonio.ricco@estar.toscana.it

Sede di Lido di Camaiore
Via Aurelia, 335
Tel. 0585 6059663

Sede di Carrara
Via Don Minzoni 3
Tel. 0585 657755

Coll. Amm. Armanda Cagnoni
Tel. 0585 657755
armanda.cagnoni @estar.toscana.it

ESTAR
Sede legale
Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14
50135 Firenze

<http://www.estar.toscana.it>
direzione@estar.toscana.it
Partita Iva 06485540485